Dat. anno domini MCCCCXIV® post festum S. Wenceslai,
in recessu ad Constantiam.

E MS8. Mladen. p. 21—22, M8. Cruciger. 3.

Ed. in Ep. piiss. B, 1; Opp. Hus. I, 57 ¢t 12 (latine). Casopis
& Mus. 1848, p. 405. Erben IIl, 271.

* "
*
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Magister Joannes Hus, in spe sacerdos et servus domini Jesu Christi,
omnibus fidelibus et dilectis fratribus sororibusque in domino Jesu, qui ver-
bum dei per me audiverunt et acceperunt, gratiam et pacem a deo patre
nostro et a spiritu sancto optat, ut sine macula in veritate ejus habitent.

Fideles et dilecti amici! Scitis, me vos per longum tempus fideliter
instituisse, praedicantem vobis dei verbumn sine haeresi et sine erroribus,
sicut scitis, atque semper quaesivi, quaero et quaeram usque ad mortem ve-
stram salutem. Atque constitueram vobis praedicare ante iter meum, prius-
quam proficiscerer ad concilium Constantiam, et inprimis enunciare vobis
falsa testimonia falsosque testes, qui contra me testati erant, quos omnes
una cum eorum testimoniis habeo literis consignatos; qui vobis enunciabuntur.
idcirco, ne, si infamatus vel capite damnatus ero, vos hoc scientes terrea-
mini, quasi propter ullam haeresim, quam teneam, damnatus sim, et idcirco
quoque, ut persoveretis sine metu et siue vacillatione in ea veritate, gquam
dominus deus per fideles praedicatores et per me imbecillum vobis cognos-
cendam dedit; tertium idcirco, ut dolosos et tectos praedicatores cavere pos-
sitis, Jam vero iter ingressus sum sine salvo conductu ad maximos multos-
que inimicos, inter quos infestissimi sunt domestici inimici, id quod ex test-
moniis cognoscetis et finito concilio comperietis; inimici autem plures exi-
stent, quam extiterunt adversus nostrum clementem redemptorem, et episcopi
et magistri e{ principes seculares et sacerdotes regularcs (zikonnikéw). Ve-
rum confido meo propitio, sapienti et potenti salvatori, eum propter pro-
missum suum et propter vestras fideles preces mihi daturum esse sapientiam
et constantiam spiritus sancti, ut perseverem, neve illi me in pravam partem
possint declinare; quamquam dabit mihi tentationem, convicia, carcerem vel
mortem pati, ut ipse quoque passus est et suos dilectissimos servos iisdem
subjecit nobisque exemplum reliquit , ut propter ipsum nostramque salutem
patiamar. Ille enim est deus, nos creaturae ejus; ille dominus, nos servi;
ille universi mundi rex, nos homuncali infirmi ; ille peccato vacuus, nos pec-
catores; ille nulla re egens, nos egentes. Ipse, quum talis sit, passus est:
quidni nos patiamur? Certe nostra passio in gratia est purgatio nostra a pec-
catis et liberatio ab aeternis cruciatibus. Profecto fideli ejus servo accidere
non potest, ut pereat, si adjuvante eo perseverabit. Proinde dilecti fratres,
dilectae sorores, orate enixe, ut dare mihi dignetur perseverantiam et pro-
hibere me a macula. Ac 8i quid ad ejus gloriam vestramque utilitatem mors
mea confert, facere dignetur, ut eam sine metu malo subeam: Sin utilius
nobis erit, dignetur me vobis reddere, ultro citroque me ducens sine macula,
ut amplius conjuncti legem ejus edoceamur et Antichristi retium aliquantum
divellamus, futurisque fratribus bonum exemplum relinquamus. Fortasse jam
Pragae ante mortem me non conspicietis’; sin potens deus me vohis reddere
dignabitur, eo laetiores nos invicem comspiciemus; certe vero, quum in lae-
titia coelesti conveniemus. Deus misericors, qui suis pacem puram largitur
et hic et post mortem, qni eduxit de mortuis pastorem magnum, profuso ejus
sanguine, qui salutis nostrae aeternum testimonium est, aptare vos in omni
bono dignetar, ut faciatis ejus voluntatem in concordia sine dissidio, ut pace
fruentes in virtutibus consequamini aeternam pacem, per dominum Jesum
Christum, qui est deus aeternus et homo verus, ex virgine Maria natus. Cui
laus est et erit in aeternum cum omnibus electis, quibuscum, si hic in veri.
tate perseverabimus, in laetitia coelesti habitabimus. Amen.
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38.
Mag. Martino discipulo suo.